
6/VZ/2020 D2 Rekonstrukce silnic III/1709, III/1726, III/l 7012 Kraselov

D O D A T E K  č . 2
K E  S M L O U V Ě  O D Í L O

o provedení stavebních prací ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, v pl. znění, dále také jen „dodatek č. 2“

Rekonstrukce silnic III/1709, III/1726, III/17012 Kraselov
číslo smlouvy zhotovitele: 7 - 0192A20 číslo smlouvy objednatele: 6/VZ/2020

1. Smluvní strany

1.1. Objednatel (stavebník):

Sídlo:
Zastoupený:

Tel:

E-mail:

IČO:
ID datové schránky: 
Bankovní spojení:

Správa a údržba silnic Jihočeského kraje
příspěvková organizace
Nemanická 2133/10,370 10 České Budějovice

v m t
Ing. Janem Stíchou, ředitelem organizace
387 021 010

sekretariat@susjk.cz

70971641 DIČ: CZ70971641
cadk8eb

....................................... ...........................................

Objednatel je právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Českých 
Budějovicích, oddíl Pr, vložka 173, datum zápisu 1.7. 2002.

Zástupce ve věcech smluvních:
Zástupce ve věcech technických:

Technický dozor stavebníka (dále TDS): 

Koordinátor bezpečnosti práce: 
jako objednatel na straně jedné

lng. Jan Štícha tel.: 387 021 010
........................ tel.:.....................

................................ tel.: .................... 

.................... tel.: ....................

1.2. Zhotovitel: PORR a.s.
Sídlo: Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10

Zastoupený: ...................................., ředitelem úseku Dopravních a inženýrských staveb,
Oblast Čechy - Střed (na základě plné moci) a
.............. ................vedoucím provozu Jih na úseku Dopravních a 
inženýrských staveb, Oblast Čechy - Střed

IČO:

Bankovní spojení:

Zápis v OR:

Zástupce ve věcech technických: 
Odpovědný stavbyvedoucí:

43005560 DIČ: CZ43005560

................................... ...................................

Městský soud v Praze, odd. B. vložka 1006, datum zápisu 7. 11. 1991

...................., vedoucí provozu Jih, tel.: .................... 
......................... tel.: ......................(č. autorizace 0011394)

jako zhotovitel na straně druhé

Strany prohlašují, že osoby podepisující tento dodatek č. 2 jsou k tomuto úkonu oprávněny.

M inisterstvo dopravy
Státní fond dopravní 
infrastruktury A

Akce je spolufinancována z prostředků Státního fondu dopravní infrastruktury

mailto:sekretariat@susjk.cz


6/VZ/2020 D2 Rekonstrukce silnic 111/1709, III/1726, III/17012 Kraselov

2. Preambule

Smluvní strany tímto prohlašují, že dne 8. 4. 2020 uzavřely smlouvu o dílo, jejímž předmětem je provedení 
stavebních prací na díle s názvem: ..Rekonstrukce silnic III/1709, III/1726, III/17012 Kraselov“, (dál jen 
„Smlouva o dílo“) a následně dne 15. 5. 2020 dodatek č. 1 k předmětné smlouvě o dílo.
Smluvní strany souhlasně konstatují, že v průběhu realizace se vyskytly skutečnosti, které mají za následek 
vícepráce uvedené v přiloženém změnovém listu č. 2 a tyto mají dopad na termín plnění v podobě prodloužení 
o 14 kalendářních dnů.

Na základě výše uvedeného a přiloženého změnového listu ě. 2 uzavírají smluvní strany tento dodatek č. 2, 
který upravuje změny závazku ze smlouvy o dílo na veřejnou zakázku dle § 222 odst. 4 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v pl. znění.

3. Předmět dodatku č. 2
3.1. Smluvní strany se dohodly na následující úpravě smlouvy o dílo.

3.2. Znění článku 2. Předmět plnění, odst. 2.2. se nahrazuje následujícím zněním:

2.2. Rozsah a podmínky provádění díla jsou dány zadávací dokumentací č. 6/VZ/2020, dále projektovou 
dokumentací stavby „Rekonstrukce silnic v průtahu obcí Kraselov“ zpracovanou projekční kan
celáří VPÚ DECO PRAHA a.s., Podbabská 1014/20, 160 00 Praha 6, oceněným soupisem prací 
z nabídky zhotovitele, který je nedílnou součástí smlouvy o dílo, a dále změnovými listy č. 1 a 2.

3.3. Znění článku 3. Termín plnění, odst. 3.1 se nahrazuje následujícím zněním:

3.1. Zahájení prací: v den předání staveniště (předpoklad duben 2020)
Zhotovitel je povinen převzít staveniště nejpozději do 5-ti kal. dnů po vyzvání objednatelem.

Dokončení prací a předání stavby: 119 kal. dnů ode dne předání staveniště včetně

Zhotovitel kompletně dokončí a předá dílo: do 164 kal. dnů ode dne předání staveniště včetně 
(viz bod SoD 3.6.)

3.4. Znění článku 3. Termín plnění, odst. 3.6 se nahrazuje následujícím zněním:
3.6. Dílo bude kompletně dokončeno do 164 kalendářních dnů ode dne předání staveniště včetně. 

Předáním díla se rozumí předání všech podkladů, průzkumů a dokladů o zkouškách prováděných 
po uvedení díla do provozu potřebných k závěrečné kontrolní prohlídce a finančnímu vypořádání 
obou smluvních partnerů, včetně 4 ks dokumentace skutečného provedení a geodetického zaměření 
stavby jak ve fyzické, tak v digitální podobě, pokud neměl zhotovitel povinnost odevzdat je 
současně s dokončením a předáním stavby a oddělovací geometrický plán v počtu 15 ks. 
Geometrický plán bude projednán před odsouhlasením příslušným katastrálním úřadem se 
zástupcem objednatele ve věcech technických.

3.5. Příloha č. 2 (Závazný časový harmonogram stavebních prací) Smlouvy o dílo, uvedená v článku 10. bodě 
10.11. Smlouvy o dílo, se nahrazuje novým aktualizovaným harmonogramem stavebních prací, který ie 
přílohou tohoto dodatku č. 2.

3.6. Znění článku 4, Cena díla, odst. 4,1. se nahrazuje následujícím zněním:

4.1. Smluvní strany uzavřely dohodu o ceně - o způsobu smluvení ceny podle ust. § 2 odst. 2 zákona 
č. 526/1990 Sb., o cenách, v pl. znění.

Za celé dílo se sjednává nejvýše přípustná cena takto:
Smluvní cena díla dle smlouvy o dílo bez DPII 8 566 974,84 Kč
Změnový list č. 1 -  vícepráce bez DPH 1 764 900,00 Kč
Změnový list č. 1 -  méněpráce bez DPH______________________________ -2 706 494,88 Kč

M inisterstvo dopravy
Státní fond dopravní 
infrastruktury r II

Akce je spolufinancována z prostředků Státního fondu dopravní infrastruktury



6/VZ/2020 D2 Rekonstrukce silnic 111/1709, III/1726, III/17012 Kraselov

Smluvní cena díla dle dodatku č. 1 bez DPH 
Změnový list č. 2 -  vícepráce bez DPH

Smluvní cena díla dle dodatku č. 2 bez. DPH
DPH 21%_______________________________

Smluvní cena díla dle dodatku č. 2 včetně DPH

7 625 379,96 Kč 
146617,29 Kč

7 771 997,26 Kč
1 632 119,42 Kč

9 404 116,68 Kč
slovy: devět milionů čtyři sta čty ři tisíce jedno sto šestnáct korun českých a šedesát osm haléřů 
včetně DPH.
Skutečná cena díla bude fakturována na základě odsouhlasení měrných jednotek 
s jednotkovými cenami položkového výkazu, zástupci smluvních stran ve věcech technických 
/případně výkazu výměr či jiného ukazatele/.
Objednatel z důvodu § 92a, zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty prohlašuje, že 
plnění, které je předmětem této smlouvy, nebude použito pro jeho ekonomickou činnost.

4. Závěrečná ustanovení dodatku ě. 2
4.1. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek č. 2 bude uveřejněn na profilu zadavatele a v registru 

smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

4.2. Tento dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.
4.3. Tento dodatek č. 2 je nedílnou součástí výše uvedené smlouvy o dílo. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo, 

která nejsou tímto dodatkem č. 2 výslovně dotčena, zůstávají beze změny v platnosti a účinnosti.
4.4. Tento dodatek č. 2 byl vyhotoven zhotovitelem ve 4 stejnopisech, z nichž si objednatel ponechá 2 

stejnopisy, zbylé 2 řádně spolupodepsané stejnopisy vrátí zhotoviteli.
4.5. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tento dodatek č. 2 uzavírá svobodně a vážně, že považuje obsah 

tohoto dodatku č. 2 za určitý' a srozumitelný a že jsou jí známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření 
tohoto dodatku č. 2 rozhodující.

4.6. Přílohou tohoto dodatku č. 2 jsou:
- Aktualizovaný harmonogram stavebních prací
- Změnový list č. 2

V Českých Budějovicích, dne: 28. 08. 2020 V Praze, dne: 2.o

Za objednatele: Za zhotovitele:





[ Změnový list - část 2

N ázev projektu: R ekon strukce  s iln ic  111/1709,111/1726,111/17012 K raselov R eg is tračn í č ís lo  p ro jektu :

Číslo a název objektu: SO 101 - reknostrukce silnic, SO 180 Dopravné inženýrská opatřeni
poř
číslo
po!

popis a kód položky mé má 
edn.

množství ve 
smlouvě

množství po 
změně

cena/měr 
jednotku v Kč

ozdíl
množství

cena ve smlouvě 
Kč

cena po změně rozdíl cena po 
Kč Izméně

1 B E TO N O V Ý  PO K LO P  D400 ks ....... ....... .............. ....... ....... ................ ..... ...........

2 VYŠKOVA ú p r a v a  p o k l o p ů ks ....... ......... .............. ......... ....... ................ ..... ...........

3 V Ý Š K O V Á  Ú PRA VA  K R YC ÍC H  H RNCŮ ks ....... ......... ........... ......... ....... ............... . . . . ...........

4 V Ý Š K O V Á  ÚPRA VA  M Ř ÍŽ Í ks ....... ......... .............. ......... ....... ................ ..... ...........

5 VPUST KANALIZAČNÍ ULIČNÍ KOMPLETNÍ Z 
BETONOVÝCH DÍLCŮ ks ......... ......... .............. ....... .................. .................. .. . ...........

6 HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. I, 
ODVOZ DO 12KM

m3 ........... ........... ........... ......... .................. ................. ..... ...........

7 POTRUBÍ Z TRUB PLASTOVÝCH ODPADNÍCH 
DN DO 200MM m ........... ........... ........... ....... ................ ................ ..............

8 ZÁSYP JAM A RÝH ZEMINOU SE ZHUTNĚNÍM m3 ........... ........... .......... ....... ................ ................ ...........

9 V Y B O U R Á N Í P O T R U B Í DN DO 400M M  
K ANALIZAČ

m ....... ....... ........... ....... ....... .............. ... ...........

10 PROPUSTY Z TRUB DN 400MM 
ŽELEZOBETONOVÝCH m ....... ....... .............. ....... .............. ................ ..... ...........

11 ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A 
ŽELEZNIC TŘ. I, ODVOZ DO 12KM m3 ....... ....... ........... ....... ....... .............. ... ...........

12 K A B E LO V Ý  ŽLA B  Z E M N Í V Č E TN Ě  KRYTU  
S V Ě TL É  Š ÍŘ K Y  PŘES 120 DO 250 MM

m ....... ......... ........... ......... ....... .............. .. . ...........

13 V Ý M Ě N A  KRYTU  K A B EL ŽLAB U m ....... ......... ......... ......... ....... .............. ... ...........

14 C H R Á N IČ K Y  Z  T R U B  PLA ST DN D O  80M M m ....... ......... ........... ......... ....... ................ ..... ...........

15 VRSTVY PRO OBNOVU A OPRAVY RECYK ZA 
STUDENÁ CEM TL DO 200MM .............. .............. ........... ......... ..................... ..................... ... ...........

16 INFILTRAČNÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 
1.0KG/M2 .............. .............. ......... ......... ................. .................. ...........

17 SPOJOVACÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 0.5KG/M2 .............. .............. ......... ......... ................ ................ ...........

18 ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY 
ACO 11+, 11STL. 40MM .............. .............. ........... ......... ..................... ..................... ... ...........

19 ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY 
ACP 16+, 16STL. 70MM .............. .............. ........... ......... ..................... ..................... ... ....... ....

20 DOPRAV ZNAČKY ZÁKLAD VEL OCEL FÓLIE 
TŘ 1 - NÁJEMNÉ ......... ........... ........... ....... ......... .............. .............. ...........

21 DOPRAV ZNAČKY ZÁKLAD VEL OCEL FÓLIE 
TŘ 1 - NÁJEMNÉ ......... .............. .............. ....... ........... ................ ................ .. . ...........

22 DOPRAV ZNAČKY ZVĚTŠ VEL OCEL FÓLIE TŘ 
1 - NÁJEMNÉ ......... .............. .............. ......... .......... ................ ................ ... ...........

23 DOPRAV SVĚTLO VÝSTRAŽ SOUPRAVA 3KS - 
NÁJEMNĚ ....... . ........... ........... ......... ......... ................ ................ ... ...........

24 DOPRAVNÍ ZÁBRANY Z2 - NÁJEMNÉ ....... . .............. .............. ....... ........... ................ ................ ... ...........

25 DOPRAVNÍ ZÁBRANY Z2 - NÁJEMNÉ ....... . ........... ........... ....... ......... .............. .............. ...........

Rozdil oproti SoD celkem Kč: ..................



......................... ........... .........



PORR a.s., Oblast Čechy 
Dubečská 3238 /36,100 00 Praha 10

Bořek Ríižek

vedoucf provozu JIH

horek, ruzekgiporr.cz 
Mob.: +...........................

K rukám: Ing. Jan Štícha

Správa a údržba silnic Jihočeského kraje

se sídlem: Nemanická 2133/10

České Budějovice, 370 10 

IČ: 70971641, DIČ: CZ70971641

V Praze, dne 05.08.2020

Věc: - Průvodní dopis ke změnovému listu č. 2 k veřejné zakázce
s názvem „Rekonstrukce silnic 111/1709,111/1726,111/17012 
Kraselov“

Vážený pane řediteli,

jakožto zástupce zhotovitele stavby si Vám dovoluji předložit návrh dodatku č. 2 ke 
smlouvě o dílo podepsanou dne 08.04.2020 , který by měl vliv na realizaci díla „Rekonstrukce 
silnic 111/1709,111/1726, 111/17012 Kraselov“ (číslo smlouvy objednatele 6/VZ/2020).

Stručný popis víceprací dle zápisu ve stavebním deníku:

Výškové úpravy inženýrských bodů
Zemní práce a příprava pro pokládku kabelů EON
Zemní práce a ochrana kabelů CETIN
Prodloužení DIO
Rozšíření komunikace
Nové UV
Bourání stávající kanalizace 
Napojení drnáže na stávající kanalizace 
Posunutí stávajícího ŽB propustku

T y to  v íce p rá ce  m a jí d o pad  do S oD , ze jm é n a  čl.3.1 a čl.4.1. P ro to  ž á d á m e  o p ro d lo u že n í 
termínu pro dokončení o 14 kalendářních dní pro bod 3.1:
Původní znění:

Dokončení prací a předání stavby: 105 kal. dnů ode dne předání staveniště včetně

Zhotovite l kom pletně dokončí a předá dílo: do 150 kal. dnů ode dne předání staveniště včetně
(viz bod SoD 3.6.)

Zde by zhotovitel navrhoval nové znění pro bod 3.1:

Dokončení prací a předání stavby: 119 kal. dnů ode dne předání staveniště včetně (uvedení do
provozu)

Zhotovite l kom pletně dokončí a předá dílo: do 164 kal. dnů ode dne předání staveniště včetně
(viz bod SoD 3.6.)



Dále na základě těchto změn vznikne nová celková cena díla (viz návrh změnového 
listu) jako celku, která by měla dopad pro bod 4.1:
Původní znění dle dodatku č.1:

Smluvní cena díla bez DPH
DPH 21%

7 625 379,96 Kč

1 601 329.79 Kč

Smluvní cena díla včetně DPH 9 226 709,75 Kč

Zde by zhotovitel navrhoval nové znění pro bod 4.1:

Smluvní cena díla bez DPH
DPH 21%

7 771 997,25 Kč
1 632 119,42 Kč

Smluvní cena díla včetně DPH 9 404 116,68 Kč



•  INVESTORSKÁ ČINNOST -  ŘÍZENI PROJEKTŮ
•  PŘÍPRAVA STAVEB
•  STAVEBNÍ ROZPOČTY -  KALKULACE CEN
•  ORGANIZOVÁNÍ VÝBĚROVÝCH ŘÍZENÍ
•  TECHNICKÝ DOZOR INVESTORA
•  SLUŽBY KOORDINÁTORA BOZP

STAVEBNÍ P O R A D N A
S .r.O . Spo lečnost pro  In ženýrské a ce n o vé  poradenstv í

DRŽITEL CERTIFIKÁTU ČSN EN ISO 9001 QMS

Průběžná 2521/48, 370 04 České Budějovice • tel./fax: 387 330 460 • GSM brána: .................... • e-mail: info@stav-poradna.cz

Potvrzuji tímto za TDS, že návrh změnového listu se shoduje se skutečně zjištěným 
stavem podzemních sítí E-on a CETIN při realizaci díla a navrženými opatřeními správci 
těchto sítí -  viz samostatný zápis z jednání dne 27. 7. 2020.

Dále se jedná o práce, které řeší úpravu částí díla vzniklé po předání projektové 
dokumentace objednateli. I v těchto položkách se změnový list shoduje se skutečné 
zjištěným stavem při realizaci díla a navrženými opatřeními.

Za TDS souhlasím s návrhem ZL č. 2.

Příloha: Zápis zjednání dne 27. 7. 2020

V Českých Budějovicích, dne 6. 8. 2020

VĚC: STANOVISKO TDS K ZL Č. 2 

„Rekonstrukce silnic 111/1709,111/1726,111/17012 Kraselov”

Spisová značka: C -4875, vedená Krajským soudem v Českých Budějovicích

lč : 625 08 822 
DIČ: CZ62508822

www.stav-poradna.cz
Bankovní spojení: .................................. ........................... 
Číslo účtu: .............................

mailto:info@stav-poradna.cz
http://www.stav-poradna.cz


STAVEBN Í PO R AD N A
S . f . O .  Spoleinost pro Intenýrské » cenové poradenství

*  smvoiMfo
J.V< >I.Y, V.lW <

•  INVESTORSKÁ ČINNOST -  ŘÍZENÍ PROJEKTŮ
•  PŘÍPRAVA STAVEB
•  STAVEBNÍ ROZPOČTY -  KALKULACE CEN
•  ORGANIZOVÁNÍ VÝBĚROVÝCH ŘÍZENÍ
•  TECHNICKÝ DOZOR INVESTORA
•  SLUŽBY KOORDINÁTORA BOZP

DRŽITEL CERTIFIKÁTU ČSN EN ISO 9001 QMS

Průběžná 2521/48, 370 04 České Budějovice • tel./fax: 387 330 460 # GSM brána: 602 244 226 • e-mail: info@stav-poradna.cz

Zhotovitel: PORR a.s.

Projektant: VPÚ DECO Praha a.s,,

Přítomni: obj: p................ . . ............., zhot: . . . .......... CETIN: . . . ..........., E-on: . . . ............

Datum: 27. 7. 2020

Projednané bodv na KD:
1. CETIN: zastižený a odkrytý rozvod v staničení 0,1 až 0,25 správce požaduje zabezpečit 

chrániókou DN 50mm a v místě přípojek provést pískový obsyp. Po provedení těchto opatření 
bude provedena fotodokumentace, která bude zaslána .................. Následně bude provedený 
zásyp vhodným materiálem včetně umístění výstražné folie, (p................................
......................

2. E-on/NN: zastižený a odkrytý rozvod v staničení 0,1 až 0,25 je  v celé délce zabezpečený 
betonovými koryty která jsou v některých částech poškozená s nedostatečným krytím. Správce 
sítě požaduje poškozená koryta vyměnit a v případě nedostatečného krytí rozvodu tento 
prohloubit. Po provedení těchto prací vyzve zhotovitel správce sítě k převzetí. O převzetí 
správcem bude pořízený záznam v SD. Následně bude provedený zásyp rozvodu včetně 
umístění výstražné folie, (.............................................................

3. Koordinátor BOZP důrazně upozorňuje zhotovitele na zabezpečeni ochrany pracovníků při 
provádění prací v ochranném pásku těchto sítí. Je nezbytně nutné projednat zajištění 
bezproudí!!!

Za STAVEBNÍ PORADNU, spol. s.r.o TDI a KooBOZP -  ...................

Zápis z jednání se správci sítí CETIN a E-on

„Rekonstrukce silnic 111/1709,111/1726, 111/17012 Kraselov ”

Objednatel: Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, p.o., 
TDI: STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r.o.

Spisová značka: C -  4875, vedená Krajským soudem v Českých Budějovicích

IČ: 62508822 
DIČ: CZ62508822

www.stav-poradna.cz
Bank. spojeni:................................... ............................ 
Číslo účtu: .............................

mailto:info@stav-poradna.cz
http://www.stav-poradna.cz


S A G A S TA i >

Váš dopis značky/ze dne
Naše značka: SG/.
Vyřizuje/tel.: I......................................................

Praha 06. 08. 2020

Věc: „Vyjádření AD ke změnovému listu č.2 na akci Rekonstrukce silnic v průtahu obcí Kraselov"

Předmětem změnového listu jsou položky, které odpovídají skutečnostem zjištěných na pravidelných KD 
stavby v rámci postupu výstavby. Změny vyplývají z těchto skutečností:

zadávací dokumentace nepředpokládala úpravy znaků inženýrských sítí, v průběhu výstavby byla 
zjištěna skutečnost, že znaky je potřeba v celém rozsahu rektifikovat a některé po odkrytí i vyměnit 
kabelová vedení správců EON a CETIN nebyla uložena v předpokládaných hloubkách stanovených 
prostorovým uspořádáním inženýrských sítí a byla zastižena uložena mělko v konstrukci vozovky, 
proto je nutné po dohodě se správci tyto kabely uložit do nové polohy
na základě vyvolané neočekávané úpravy kabelových vedení, dochází k prodloužení doby výstavby a 
s tím je spojené i probíhající dopravně inženýrské opatření tzn. pronájem přechodného dopravního 
značení
při výstavbě byla skutečně zastižená poloha dešťového kanalizačního řadu v jiné poloze, než 
předpokládala z předaných podkladů zadávací dokumentace, proto byla nutná úprava polohy 
obrubníku podél komunikace (mimo řad) a s tím je i spojeno navýšení výměry konstrukce vozovky 
vlastník přilehlého pozemku nesouhlasil se zasakováním srážkových z komunikace na jeho pozemku, 
byla tedy po dohodě na KD doplněna 1 uliční vpust se zaústěním do dešťového kanalizačního řadu

S pozdravem

. . . . . . . . . . . . . . .  
....... . . . .................

.............................

w w w .s a g a s ta .c z

http://www.sagasta.cz

